Csekély azok száma, akik képesek e fény szemlélésére, Zorzi dolga pedig az, hogy azon ösvényen vezesse a megvilágosodni vágyókat, amelyet e kevesek követtek.⁴⁷ Az isteni titkok megismerésének kulcsa a

ostendere posse confidunt, qui eam sectantur. Sed eae deductiones compositae et in ipsis sensibus radicitus fundatae solitariam illam, atque intellectualem Opificis naturam (ut Proculus docet) attingere nequeunt. Sed neque inferioris naturae effectus, proprietates, aut passiones (ut aiunt) docere possunt, cum harum causae, ex quibus ipsas conicere suis argumentationibus opinantur, sint (omnium eorum consensu) mortalibus penitus ignotae. Insuper ex sensibus procedentes, qui fallaces sunt (sicuti multis rationibus probat Pyrrho Heliates) nullam nobis synceram praeberere possunt veritatem. (2.o.)

⁴⁴ Ficino fordítása szerint: *Tu igitur, o fili mi Tati, imprimis piis precibus obsecra dominum, patrem, unicum, unum et a quo unus, ut sis illius misericordia dignus; sic tandem deum tantum percipere poteris, si vel unus dumtaxat illius radius intelligentie tue benigne refulxerit. Sola siquidem intellectio latens latentia perspicit; itaque si mentis oculis inspexeris, o Tati, ille tibi, crede mihi, patebit. Deus sane totius expers invidie per singulas mundi particulas ubique splendet atque adeo se notum prestat ut non intelligere modo, sed manibus etiam ipsis (ut ita dixerim) liceat attractare; nam undique nostris oculis eius obversatur seque obijcit et inculcat imago.*

⁴⁵ *Ideo si externi, ut vel minimam scintillam divinarum rerum perciperent, omni cura, quae animum offuscant, amovere studuerunt, quanto magis ii, quibus divina eloquia, et altissimarum rerum sacramenta credita sunt, animi purificationem omni studio perquirere debent.*

⁴⁶ *Brachmanae enim nullum ad ipsorum admittebant sapientiam, nisi abstinentes a vino, et carnibus, sed a vitiis super omnia, ut Deum ipsum, quem intelligere cupiebant, divina conversatione aemularentur. Itidem apud Indos inferiores docebat Pharaotes, si Philostrato credimus. (4.o.)*

⁴⁷ *Sed cum brevissimus sit collustratorum numerus, qui possint rutilans lumen illud suscipere, hinc eos, qui huiusmodi initiari cupiunt, per eas semitas deducendos existimo, per quas ad illud*

világban lévő harmónia és összhang feltárása és megértése, amihez elsősorban a kabbala vezet el, mindamellert meglelhető minden olyan hagyományban, amelyben a számok (ideértve az egyről, illetve egységről szóló platonikus kutatásokat is) szerepet játszanak. Zorzi monumentális műve lényegében nem más, mint az e világban lévő, zenei összhang feltárása. Ennek a világnak pedig kozmológiai értelemben is Krisztus a középpontja.⁴⁸ (Ez a gondolat, amely a kozmosz középpontjába Krisztust helyezi, talán arra a ferencesek körében népszerű elképzelésre megy vissza, amely szerint Krisztus az élet fája; *lignum vitae*).